

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第37期 第2四半期 連結累計期間	第38期 第2四半期 連結累計期間	第37期
会計期間	自 2021年3月1日 至 2021年8月31日	自 2022年3月1日 至 2022年8月31日	自 2021年3月1日 至 2022年2月28日
売上高 (千円)	16,812,994	16,978,990	33,595,990
経常利益 (千円)	682,450	598,347	1,357,878
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (千円)	444,056	374,340	852,328
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	421,666	352,248	838,275
純資産額 (千円)	11,581,370	12,207,602	11,927,858
総資産額 (千円)	30,161,467	28,308,163	29,094,256
1株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	118.22	99.65	226.92
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	36.6	41.2	39.1
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	334,432	496,298	1,135,046
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△46,527	△291,276	△215,520
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	1,314,140	△1,163,874	64,743
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	8,407,574	6,830,946	7,789,797

回次	第37期 第2四半期 連結会計期間	第38期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 2021年6月1日 至 2021年8月31日	自 2022年6月1日 至 2022年8月31日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	58.13	44.26

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、当第2四半期連結累計期間及び当第2四半期連結会計期間に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を適用した後の指標等となっております。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
- 4 前第3四半期連結会計期間において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、前第2四半期連結累計期間の関連する主要な経営指標等については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社の異動は、次のとおりであります。

連結子会社でありました株式会社山梨薬剤センター及び大豊薬品株式会社は、2022年3月1日付で、連結子会社である株式会社メディカルー光を存続会社として合併いたしました。

2022年8月31日現在、当社グループは、当社、連結子会社10社及びその他の関係会社1社により構成されております。